
 

1 

 

                   PATVIRTINTA 

UAB „Mažeikių autobusų parkas“ 

2023 m. sausio 27 d. l. e. p. direktoriaus  

įsakymu Nr. 4V 

 

  

UAB MAŽEIKIŲ AUTOBUSŲ PARKAS 2023-2025 METŲ 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

I. BENDRIEJI NUOSTATAI 

 

 

1. UAB Mažeikių autobusų parkas (toliau - Bendrovė) 2023-2025 metų korupcijos 

prevencijos programos (toliau - Programa) paskirtis – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą 

korupcijos prevencijos ir kontrolės sistemą ir kontrolės sistemą Bendrovėje. 

2. Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymu, LR nacionaline kovos su korupcija 2015-2025 metų programa, patvirtinta LR 

Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „ Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos patvirtinimo“ ir kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. 

3. Programa siekiama užtikrinti veiksmingą ir skaidrią Bendrovės darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis veiklą, nuolatinį ir kryptingą korupcijos prevencijos politikos 

vykdymą. 

4. Programa įgyvendinama vadovaujantis „UAB „Mažeikių autobusų parkas“ korupcijos 

prevencijos 2023-2025 metų programos įgyvendinimo priemonių planu“ (toliau – 

Programos įgyvendinimo priemonių planas), kuriame numatytos prevencinės 

priemonės, skirtos išvengti korupcijos apraiškų Bendrovės veikloje. 

5. Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. Programos tikslas - sumažinti korupcijos atsiradimo galimybes, išsiaiškinti ir šalinti 

korupcijos atsiradimo prielaidas, priežastis ir sąlygas UAB  „Mažeikių autobusų 

parkas“. 

7. Programos uždaviniai: 

7.1. vykdyti pastovią ir kryptingą korupcijos prevencijos politiką, užtikrinti veiksmingą 

bendrovės ilgalaikės kovos su korupcija priemonių įgyvendinimą; 

7.2. sukurti tinkamą ir veiksmingą korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo,    

priežiūros ir kontrolės mechanizmą; 

       7.3. išsiaiškinti korupcijos prielaidas, priežastis ir jas šalinti; 

7.4.užtikrinti skaidresnę, veiksmingesnę ir viešesnę bendrovės darbuotojų veiklą; 

       7.5.didinti bendrovės darbuotojų atsakomybę ir atskaitomybę; 



 

2 

 

  7.6.ugdyti nepakantumą korupcijos apraiškoms, bendrą antikorupcinę kultūrą 

bendrovėje; 

  7.7.įgyvendinti neišvengiamos atsakomybės už neteisėtus veiksmus principą; 

      7.8.skatinti bendrovės darbuotojus laikytis profesinės etikos taisyklių. 

8. Sukurti efektyvų kontrolės ir reagavimo į korupcijos apraiškas mechanizmą. 

 

III. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

9. Korupcijos prevencijos uždaviniams vykdyti bendrovėje įgyvendinamos šios 

Korupcijos prevencijos priemonės: 

9.1. Programos ir Plano tvirtinimas ir įgyvendinimas; 

9.2. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas; 

9.3. nustatytų korupcijos atvejų paviešinimas; 

9.4. bendrovės darbuotojų švietimas (antikorupcinis ugdymas yra neatskiriama švietimo 

dalis, kuria siekiama ugdyti pilietiškumą, asmens teisių ir pareigų visuomenei 

sampratą ir įgyvendinti korupcijos prevenciją); 

9.5. darbuotojų supažindinimas su bendrovės vidaus teisės aktais, numatančiais 

antikorupcinius principus, bei atsakomybę už jų pažeidimus; 

9.6. kitos Korupcijos prevencijos priemonės; 

10. Programos įgyvendinimo priežiūrą bei kontrolę vykdo už  korupcijos prevenciją ir 

kontrolę atsakingas asmuo. Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo vieną 

kartą metuose apie Programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo eigą 

informuoja Bendrovės direktorių. 

11. Už Programos įgyvendinimo priemonių vykdymą pagal kompetenciją atsako jame 

nurodyti vykdytojai. 

12.  Programos nuostatos taikomos visiems bendrovės darbuotojams. 

13. Visi bendrovės darbuotojai turi teisę pagal kompetenciją teikti pasiūlymus ir pastabas 

dėl Programos nuostatų pakeitimo ir patobulinimo. 

14. Bendrovės darbuotojais ir piliečiai raginami telefonu 8 443 25778, paštu – Laižuvos g. 

82D, Mažeikiai, el. paštu: info@mazeikiuap.lt, atvirai ir anonimiškai pranešti apie 

galimus korupcijos pažeidimus bendrovės veikloje. 

15. Visuomenė įtraukiama teikiant jai informaciją apie bendrovės vykdomą korupcijos 

prevenciją. Bendrovės interneto svetainėje yra skiltis bendrai informacijai apie 

korupcijos prevenciją. 

 

IV. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

16.  Planas yre neatskiriama Programos dalis.  

17.  Esant poreikiui, Programa ir Planas gali būti papildomi ir koreguojami. 

18.  Patvirtinta Programa ir Planas skelbiami bendrovės interneto tinklapyje. 

19.  Programa įgyvendinama bendrovės lėšomis. 

20. Programa įsigalioja nuo jos patvirtinimo dienos. 

                                      ______________ 


